PAGE

ПРОЕКТ

(для лота № 10)

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
самоходной машины
«____» _______ 2020                                  г. Норильск                                          №_______

Управление имущества Администрации города Норильска, действующее от имени муниципального образования город Норильск, именуемое в дальнейшем «Продавец»,              в лице ______________________________________________, действующего                             на основании ________________________________________,
с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________, действующего на основании ______________________________________________,
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор                     о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель, в соответствии с протоколом об итогах продажи без объявления цены от «____»______2020 №_____, принять                             в собственность следующее муниципальное движимое имущество - самоходная машина:

наименованием и марка машины – вездеходное транспортное средство ТРЭКОЛ - 39292Д;

регистрационный знак – 24 КУ 0298;

заводской № машины (рамы) – 00001007;

год выпуска – 2008;

двигатель № – 0018970;

вид движителя – колесный;

цвет – белый.
1.2. Указанное в п. 1.1. настоящего договора имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, паспорт самоходной машины – ВЕ 375252.
1.3. Покупатель ознакомлен с техническими характеристиками приобретаемого самоходной машины. Претензий по техническому состоянию не имеет.
2. Цена и порядок расчетов.

2.1. Продавец продает по итогам продажи имущества без объявления цены (протокол от «___»_____2020 №______), а Покупатель покупает самоходную машину за___________________________(___________________________________) руб.
* без учета НДС –для юридических лиц.

НДС в размере _______________________(_____________________________) руб., Покупатель, являющийся налоговым агентом, самостоятельно уплачивает                                    в Федеральную налоговую службу налог на добавленную стоимость на самоходную машину.

* с учетом НДС – для физических лиц.

2.2. Покупатель обязан перечислить сумму цены продажи самоходной машины в размере________________________________________________________руб., по следующим реквизитам: УФК по Красноярскому краю (Управление имущества Администрации города Норильска) № 40101810600000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краюг. Красноярск, БИК 040407001, ИНН 2457058236, КПП 245701001, Код ОКТМО 04729000, КБК 15811402043040000410.
2.3. Указанные в п. 2.1. настоящего договора сумма подлежат единовременному перечислению в течение 10 (десяти) календарных дней после заключения настоящего договора. Днем зачисления платежа считается день поступления денежных средств на указанный в пункте 2.2 настоящего Договора счет Продавца.

Обязательство Покупателя по оплате Имущества считается исполненным надлежащим образом в момент поступления на указанный в пункте 2.2 настоящего Договора счет Продавца денежных средств в полном объеме.
2.4. Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности самоходной машины несет Покупатель.

3. Обязанности сторон.

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю самоходную машину по акту приема-передачи не позднее 30 дней с момента выполнения Покупателем обязательств, установленных пунктом 2.3. настоящего Договора.
3.2. Покупатель обязуется:

2.2.2. Оплатить стоимость самоходной машины в порядке, сроки и сумме, указанные в п.п. 2.1.- 2.3 настоящего Договора.

3.2.3. Принять самоходную машину от Продавца по акту приема-передачи.
3.2.3. За свой счет обеспечить регистрацию перехода права собственности на самоходную машину.
4. Переход права собственности на самоходную машину.

4.1. Право собственности на самоходную машину, а также риск случайной гибели или повреждения самоходной машины переходят от Продавца к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи.
5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков внесения оплаты за Имущество Покупатель выплачивает Продавцу пеню из расчета 0,1% (одной десятой процента) от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки.
6. Расторжение договора

6.1.
Стороны вправе расторгнуть настоящий договор по основаниям, предусмотренным настоящим договором и действующим законодательством.

6.2.
Продавец вправе в порядке ст. 450.1 Гражданского кодекса РФ в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае нарушения Покупателем срока оплаты Имущества более чем на 10 календарных дней. Договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке.
7. Заключительные положения.

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

7.2. Споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров,
в случае не достижения согласия – в судебном порядке.

7.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается Покупателю, один остается у Продавца, один передается в территориальный орган, осуществляющий государственную регистрацию самоходной машины.

8. Приложение.

8.1. Акт приема-передачи самоходной машины от «___»______2020.

8.2. Протокол об итогах продажи без объявления цены от «___»_____2020 №______.

	ПРОДАВЕЦ

Управление имущества Администрации города Норильска

ИНН 245 705 8236

663300, Красноярский край,
г. Норильск, район Центральный,
Ленинский пр., д. 23А,

тел. 43-71-80, факс 43-71-81

Начальник:_____________________
_______________(_______________)

МП

	               ПОКУПАТЕЛЬ

_______________________________

_______________________________

ИНН __________________________

_______________________________

       (почтовый адрес (место жительства)

________________________________

тел _____________________________

______________(______________)

МП

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

самоходной машины
город Норильск                                                                                     «____»________2020
Управление имущества Администрации города Норильска, действующее                  от имени муниципального образования город Норильск, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________________________, действующего на основании ________________________________________,
с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________, действующего на основании ______________________________________________,
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,  составили настоящий акт о том,                  что в соответствии с договором купли-продажи самоходной машины
от «____»______2020 №______ Продавец передает, а Покупатель принимает  самоходная машина:

1.1. наименованием и марка машины – вездеходное транспортное средство ТРЭКОЛ - 39292Д;

1.2. регистрационный знак – 24 КУ 0298;

1.3. заводской № машины (рамы) – 00001007;

1.4. паспорт самоходной машины – ВЕ 375252;

1.5. год выпуска – 2008;

1.6. двигатель № – 0018970;

1.7. вид движителя – колесный;

1.8      цвет – белыйй.

Настоящий акт составлен в трех экземплярах: по одному для передающей                    и принимающей Сторон, третий передается в территориальный орган, осуществляющий государственную регистрацию самоходной машины.

	ПРОДАВЕЦ

Управление имущества Администрации города Норильска

ИНН 245 705 8236

663300, Красноярский край,

г. Норильск, район Центральный,

Ленинский пр., д. 23А,

тел. 43-71-80, факс 43-71-81

Начальник:_____________________

_______________(_______________)

МП

	               ПОКУПАТЕЛЬ

_______________________________

_______________________________

ИНН __________________________

_______________________________

       (почтовый адрес (место жительства)

________________________________

тел _____________________________

______________(______________)

МП